
 

Zał. nr 3  

do zarządzenia Nr 3/2019/2020 Dyrektora  

Szkoły Podstawowej im. Gen. Dyw. Stefana Roweckiego „Grota”  

w Żytowiecku z dnia  22 maja 2020 r. 

 

Procedury sanitarne dotyczące nauczycieli w czasie pobytu w szkole oraz 
prowadzenia zajęć z uczniami. 

1. W zajęciach nie mogą uczestniczyć nauczyciele, którzy są objęci kwarantanną lub 
izolacją albo mają objawy choroby zakaźnej.  

2. Szkoła zapewnia środki ochrony indywidualnej (maski/przyłbice, rękawiczki) oraz 
instrukcje prawidłowego ich stosowania oraz środki czystości (mydło, ręczniki 
papierowe) oraz przy wejściu i w każdym pomieszczeniu wspólnego użytku środków 
do dezynfekcji. 

3. Szkoła zapewnia odpowiednią liczbę zamykanych i opisanych koszy na zużyte środki 
ochrony indywidualnej. 

4. Nauczycieli w czasie pobytu w szkole oraz prowadzenia zajęć obowiązują następujące 
zasady: 

a. higiena rąk - mycie i dezynfekcja po wejściu do szkoły oraz przed i po kontakcie z 
dziećmi i młodzieżą, po kontakcie z zanieczyszczonymi powierzchniami lub 
sprzętem, po usunięciu środków ochrony osobistej 

b. higiena dróg oddechowych (podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos 
zgiętym łokciem lub chusteczką, a następnie jak najszybciej wyrzucić chusteczkę 
do zamkniętego kosza i umyć ręce), 

c. stosowanie środków ochrony osobistej (np. rękawiczek, maseczek/przyłbic), 

d. nie noszenie biżuterii – na rękach poniżej łokcia nie można nosić żadnych 
pierścionków, zegarków, bransoletek, gdyż utrudniają one prawidłowe umycie, 
dezynfekcję rąk, 

e. w miarę możliwości używanie osłony ust i nosa przez osoby prowadzące zajęcia 
oraz informowanie dzieci i młodzieży o konieczności stosowania tego rozwiązania 
w sposób dostosowany do ich możliwości psychofizycznych, 

f. przy czynnościach pielęgnacyjnych w stosunku do dzieci i młodzieży używanie 
odpowiednich środków ochrony indywidualnej, 

g. wyrzucanie zużytych jednorazowych środków ochrony osobistej do zamykanych, 
wyłożonych workiem foliowym koszy znajdujących się w łazienkach, 

h. nie korzystanie z telefonów podczas zajęć, 

i. informowanie dzieci i młodzieży, w sposób dostosowany do ich potrzeb, o 
unikaniu dotykania oczu, nosa i ust. 



j. dbanie o zachowanie odpowiedniego dystansu społecznego, przy uwzględnieniu 
potrzeb dzieci i młodzieży. 

k. wietrzenie sali, w której przebywają dzieci, przynajmniej raz na godzinę. Nie 
rekomenduje się używania klimatyzacji. 

 


